

**Lucrări de reparații curente la  
sala sportivă la Centrul pentru  
Tineret din s. Oclanda, r-ul  
Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**  
**lucrari de executie**

**Valoarea de deviz 615 313 lei**

Intocmit in prețuri curente octombrie 2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                           | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                               | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie interioare si exterioare</b><br><br><b>1.1. Lucrari de reparatie</b><br><br><b>1.1.1. Lucrari de demolare</b>        |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                  | m2   | 150,450                               | 12,19<br>11,44                        | 1 833,95<br>1 721,10           |
| 2      | RpCR41B                     | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (pereti si tavan) | m2   | 502,760                               | 97,64<br>16,64                        | 49 089,42<br>8 365,92          |
| 3      | RpCR14 A                    | Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie                                                                 | m2   | 40,000                                | 16,52<br>13,52                        | 660,80<br>540,80               |
| 4      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                             | m2   | 6,910                                 | 21,84<br>21,84                        | 150,90<br>150,90               |
| 5      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                        | m2   | 35,700                                | 21,84<br>21,84                        | 779,68<br>779,68               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                    | lei  |                                       |                                       | 52 514,75                      |
|        |                             | <b>Total Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                           |      |                                       |                                       | <b>52 514,75<br/>11 558,40</b> |
|        |                             | <b>1.1.2. Pereti</b>                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                                |
| 6      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu                                                                                                                | m2   | 278,700                               | 22,32                                 | 6 220,61                       |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5       | 6                | 7                      |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|------------------------|
|    |       | cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 7,28             | 2 028,94               |
| 7  | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                | m2 | 278,700 | 86,11<br>63,44   | 23 998,85<br>17 680,73 |
| 8  | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 278,700 | 6,01<br>1,56     | 1 674,98<br>434,77     |
| 9  | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 278,700 | 36,54<br>28,60   | 10 182,80<br>7 970,82  |
| 10 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 278,700 | 6,01<br>1,56     | 1 674,98<br>434,77     |
| 11 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                 | m2 | 278,700 | 42,65<br>28,60   | 11 886,54<br>7 970,82  |
| 12 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Paneele)                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 73,360  | 22,32<br>7,28    | 1 637,36<br>534,04     |
| 13 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2 | 73,360  | 93,69<br>62,40   | 6 872,99<br>4 577,66   |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Paneele)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 73,360  | 6,01<br>1,56     | 440,91<br>114,45       |
| 15 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea | m2 | 73,360  | 329,07<br>127,40 | 24 140,57<br>9 346,06  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5       | 6                  | 7                               |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|---------------------------------|
|    |        | placajelor (Panel)                                                                                                                                                                                                                                 |     |         |                    |                                 |
| 16 | CK18B  | Montarea baghetelor din mase plastice (la Panel)                                                                                                                                                                                                   | m   | 73,360  | 34,13<br>27,04     | 2 503,68<br>1 983,64            |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei |         |                    | 91 234,27                       |
|    |        | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                           |     |         |                    | <b>91 234,27<br/>53 076,70</b>  |
|    |        | <b>1.1.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                            |     |         |                    |                                 |
| 17 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                                      | m3  | 45,130  | 496,48<br>51,48    | 22 406,36<br>2 323,31           |
| 18 | CA02B3 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)<br>Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010                               | m3  | 15,045  | 1 653,86<br>434,20 | 24 882,26<br>6 532,50           |
| 19 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                         | m2  | 150,450 | 78,65<br>36,40     | 11 832,90<br>5 476,38           |
| 20 | CG08A  | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (lenoli sportive)<br>Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015 | m2  | 150,450 | 531,38<br>57,20    | 79 945,56<br>8 605,74           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei |         |                    | 139 067,08                      |
|    |        | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                        |     |         |                    | <b>139 067,08<br/>22 937,93</b> |
|    |        | <b>1.1.4. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                    |                                 |
| 21 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                | m2  | 150,450 | 22,32<br>7,28      | 3 358,05<br>1 095,28            |
| 22 | CF50B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                       | m2  | 150,450 | 86,11<br>63,44     | 12 955,26<br>9 544,55           |
| 23 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                        | m2  | 150,450 | 6,01<br>1,56       | 904,24<br>234,73                |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5       | 6                 | 7                                |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|----------------------------------|
| 24 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                             | m2  | 150,450 | 36,54<br>28,60    | 5 496,92<br>4 302,84             |
| 25 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                          | m2  | 150,450 | 6,01<br>1,56      | 904,24<br>234,73                 |
| 26 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                          | m2  | 150,450 | 42,65<br>28,60    | 6 416,72<br>4 302,90             |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                         | lei |         |                   | 30 035,43                        |
|    |        | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                              |     |         |                   | <b>30 035,43<br/>19 715,03</b>   |
|    |        | <b>1.1.5. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                   |                                  |
| 27 | CN23C1 | Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile de radiatoare din fier                                                                                                                          | m2  | 40,000  | 58,12<br>37,44    | 2 324,80<br>1 497,60             |
| 28 | CK25A  | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 6,910   | 1 949,56<br>42,12 | 13 471,44<br>291,05              |
| 29 | CK23C1 | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp                                                                                                                 | m2  | 35,700  | 1 504,40<br>30,68 | 53 707,04<br>1 095,27            |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                         | lei |         |                   | 69 503,28                        |
|    |        | <b>Total Diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                            |     |         |                   | <b>69 503,28<br/>2 883,92</b>    |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                         | lei |         |                   | 382 354,81                       |
|    |        | <b>Total Lucrari de reparatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                               |     |         |                   | <b>382 354,81<br/>110 171,98</b> |
|    |        | <b>1.2. Lucrari de reparatie exterior</b>                                                                                                                                                                                                            |     |         |                   |                                  |
|    |        | <b>1.2.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                   |                                  |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                | 7                            |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|------------------------------|
| 30 | RpCR42B  | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (prispa)                                                                          | m2  | 47,710  | 17,16<br>17,16   | 818,69<br>818,69             |
| 31 | RpCR42B  | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica                                                                                   | m2  | 348,600 | 17,16<br>17,16   | 5 981,98<br>5 981,98         |
| 32 | RpCI42B  | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment (foisor)                                                                                                                                                             | m2  | 9,200   | 37,64<br>37,44   | 346,28<br>344,44             |
| 33 | RpCI42B  | Demontarea elementelor de acoperis - lemn (foisor)                                                                                                                                                                                  | m2  | 9,200   | 37,64<br>37,44   | 346,28<br>344,44             |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                        | lei |         |                  | 7 493,23                     |
|    |          | <b>Total Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                               |     |         |                  | <b>7 493,23<br/>7 489,55</b> |
|    |          | <b>1.2.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                  |     |         |                  |                              |
| 34 | CN54B    | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                  | m2  | 396,310 | 21,28<br>6,24    | 8 433,47<br>2 472,96         |
| 35 | RpCJ12A2 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite                          | m2  | 124,530 | 135,78<br>106,08 | 16 908,44<br>13 210,13       |
| 36 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                         | m2  | 396,310 | 6,01<br>1,56     | 2 381,79<br>618,23           |
| 37 | CN11A    | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                       | m2  | 396,310 | 50,25<br>23,40   | 19 912,60<br>9 273,68        |
| 38 | CE30B    | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa | m2  | 9,200   | 718,61<br>24,44  | 6 611,25<br>224,85           |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5       | 6                  | 7                                |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------|----------------------------------|
|    |             | proiect.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |         |                    |                                  |
| 39 | CE06A       | Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050 | m2    | 9,200   | 308,19<br>62,40    | 2 835,33<br>574,08               |
| 40 | CK26B       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (oliv)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m     | 11,400  | 147,30<br>20,80    | 1 679,22<br>237,12               |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei   |         |                    | 58 762,10                        |
|    |             | <b>Total Lucrari de reparatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |         |                    | <b>58 762,10<br/>26 611,05</b>   |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei   |         |                    | 66 255,33                        |
|    |             | <b>Total Lucrari de reparatie<br/>exterior<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |         |                    | <b>66 255,33<br/>34 100,60</b>   |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei   |         |                    | 448 610,14                       |
|    |             | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 24 %  |         |                    | 34 625,42                        |
|    |             | <i>Transport material</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1 %   |         |                    | 2 587,48                         |
|    |             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |         |                    | 485 823,04                       |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1 %   |         |                    | 4 858,22                         |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |         |                    | 490 681,26                       |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1 %   |         |                    | 4 906,80                         |
|    |             | <b>Total Lurari de reparatie<br/>interioare si exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |         |                    | <b>495 588,06<br/>144 272,58</b> |
|    |             | <b>2. Electricitate</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |         |                    |                                  |
| 41 | 08-02-402-1 | Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2                                                                                                                                                                                                                  | 100 m | 2,000   | 3 147,05<br>795,60 | 6 294,10<br>1 591,20             |
| 42 | 12345       | Cablu VVGng (A)LSLTx3*2,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m     | 100,000 | 18,50              | 1 850,00                         |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                         | 4       | 5       | 6         | 7                             |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|-------------------------------|
|    |              |                                                                                                                           |         |         | 0,00      | 0,00                          |
| 43 | 123456       | Cablu VVGng (A)LSLTx3*1,5                                                                                                 | m       | 100,000 | 12,08     | 1 208,00                      |
|    |              |                                                                                                                           |         |         | 0,00      | 0,00                          |
| 44 | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | 100 buc | 0,080   | 85 975,12 | 6 878,01                      |
|    |              |                                                                                                                           |         |         | 14 092,00 | 1 127,36                      |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                              | lei     |         |           | 16 230,11                     |
|    |              | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                     | 24 %    |         |           | 652,45                        |
|    |              | <i>Transport material</i>                                                                                                 | 1 %     |         |           | 85,56                         |
|    |              | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                 |         |         |           | 16 968,12                     |
|    |              | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                | 1 %     |         |           | 27,19                         |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                              |         |         |           | 16 995,31                     |
|    |              | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                 | 1 %     |         |           | 169,95                        |
|    |              | <b>Total Electricitate<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                           |         |         |           | <b>17 165,26<br/>2 718,56</b> |

|  |  |                                          |      |                |
|--|--|------------------------------------------|------|----------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 512 761        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 102 552        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>615 313</b> |
|  |  |                                          |      | <b>146 993</b> |

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparații curente la  
sala sportivă la Centrul pentru  
Tineret din s. Oclanda, r-ul  
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de executie**

**Valoarea de deviz 615 313 lei**

Intocmit in prețuri curente octombrie 2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |                |                        |      |         |       |                |
|-----|----------------|------------------------|------|---------|-------|----------------|
| 1.  | 1              | Muncitor               | h-om | 52,280  | 52,00 | 2 718,56       |
| 2.  | 2852107335349  | Lucru la masina        | h-om | 0,460   | 52,00 | 23,92          |
| 3.  | 7122050013400  | Zidar                  | h-om | 73,360  | 52,00 | 3 814,72       |
| 4.  | 7122050013401  | Zidar cat.4            | h-om | 193,117 | 52,00 | 10 042,08      |
| 5.  | 7122050013442  | Tencuitor              | h-om | 731,528 | 52,00 | 38 039,46      |
| 6.  | 7123010010200  | Betonist               | h-om | 115,846 | 52,00 | 6 023,99       |
| 7.  | 71240100107001 | Dulgher                | h-om | 2,944   | 52,00 | 153,09         |
| 8.  | 7129200011200  | Finisor MP             | h-om | 212,562 | 52,00 | 11 053,22      |
| 9.  | 7132010010900  | Faiantar               | h-om | 165,060 | 52,00 | 8 583,12       |
| 10. | 7132030012600  | Mozaicar               | h-om | 90,270  | 52,00 | 4 694,04       |
| 11. | 7132040012700  | Parchetar              | h-om | 16,549  | 52,00 | 860,55         |
| 12. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor        | h-om | 493,413 | 52,00 | 25 657,48      |
| 13. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 117,908 | 52,00 | 6 131,22       |
| 14. | 7213050013100  | Tinichigiu             | h-om | 16,744  | 52,00 | 870,68         |
| 15. | 7422010060100  | Timplar                | h-om | 12,596  | 52,00 | 654,99         |
| 16. | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 44,679  | 52,00 | 2 323,31       |
| 17. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 186,824 | 52,00 | 9 714,83       |
| 18. | 9310060019922  | Muncitor deservire     | h-om | 8,948   | 52,00 | 465,29         |
| 19. | 9310060019930  | Muncitor               | h-om | 291,665 | 52,00 | 15 166,59      |
|     |                | <b>Total manopera</b>  |      |         |       | <b>146 993</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                                         |        |        |           |           |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
| 1. | 1011616       | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm | t      | 0,045  | 17 000,00 | 765,00    |
| 2. | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                           | kg     | 3,968  | 50,00     | 198,40    |
| 3. | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                            | kg     | 0,832  | 55,00     | 45,76     |
| 4. | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                  | 10 buc | 1,224  | 8,50      | 10,40     |
| 5. | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                | 10 buc | 1,224  | 8,50      | 10,40     |
| 6. | 1019852       | Vopsea                                                                  | kg     | 1,040  | 55,00     | 57,20     |
| 7. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                  | m3     | 51,900 | 340,00    | 17 646,00 |
| 8. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                   | m3     | 10,409 | 340,00    | 3 539,06  |
| 9. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                       | m3     | 0,165  | 300,00    | 49,50     |

|     |                 |                                                                                 |     |           |          |           |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|
| 10. | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 11,588    | 300,00   | 3 476,40  |
| 11. | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 11,640    | 300,00   | 3 492,00  |
| 12. | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 42,473    | 2,00     | 84,94     |
| 13. | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                           | m3  | 0,846     | 7 500,00 | 6 345,00  |
| 14. | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                             | buc | 1 467,200 | 0,05     | 73,36     |
| 15. | 2030112938150   | Ferestre din mase plastice                                                      | m2  | 35,700    | 1 450,00 | 51 765,00 |
| 16. | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 6,910     | 1 850,00 | 12 783,50 |
| 17. | 2320116200535   | Benzina extractie tip 80/120                                                    | l   | 6,000     | 20,00    | 120,00    |
| 18. | 2320116200573   | Benzina auto tip CO/R 75                                                        | l   | 0,400     | 20,00    | 8,00      |
| 19. | 2320166200729   | Parchetin                                                                       | l   | 0,147     | 85,00    | 12,50     |
| 20. | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 9,346     | 90,00    | 841,14    |
| 21. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 199,196   | 29,00    | 5 776,67  |
| 22. | 2430116103000   | Vopsea pe baza de ulei                                                          | kg  | 7,200     | 55,00    | 396,00    |
| 23. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                           | kg  | 171,660   | 32,00    | 5 493,12  |
| 24. | 2430116104070   | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                             | kg  | 253,638   | 40,00    | 10 145,52 |
| 25. | 2430126106200   | Email de ulei                                                                   | kg  | 4,000     | 55,00    | 220,00    |
| 26. | 24302261000001  | Fuga                                                                            | kg  | 24,209    | 24,00    | 581,02    |
| 27. | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                       | kg  | 4,000     | 50,00    | 200,00    |
| 28. | 243022610101011 | Grund cu quart "Betoncontact"                                                   | kg  | 373,011   | 36,00    | 13 428,39 |
| 29. | 2430226101234   | Grund prenadez tip M                                                            | kg  | 4,874     | 35,00    | 170,60    |
| 30. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                  | kg  | 5,600     | 40,00    | 224,00    |
| 31. | 2430226102550   | Chit PVA-PVC                                                                    | kg  | 0,440     | 60,00    | 26,40     |
| 32. | 2430226103064   | Snur profilat din mastic                                                        | kg  | 0,966     | 25,00    | 24,15     |
| 33. | 2430226109080   | Diluant prenadez                                                                | kg  | 12,657    | 30,00    | 379,71    |
| 34. | 2451427308669   | Ceara parchet                                                                   | kg  | 0,147     | 100,00   | 14,70     |
| 35. | 2462106109884   | Aracet tip EP 50                                                                | kg  | 0,147     | 35,00    | 5,14      |
| 36. | 2462106109925   | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                    | kg  | 30,541    | 35,00    | 1 068,94  |
| 37. | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                                   | kg  | 293,440   | 4,50     | 1 320,48  |
| 38. | 2462106110431   | Prenadez 300 NII 2829-74                                                        | kg  | 92,724    | 35,00    | 3 245,34  |
| 39. | 2521106718386   | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                | m   | 152,707   | 14,00    | 2 137,90  |
| 40. | 2521106718391   | Baghete din mase plastice                                                       | m   | 77,028    | 4,50     | 346,63    |
| 41. | 2523116716345   | Covor PVC (lenoli sportive)                                                     | m2  | 160,342   | 400,00   | 64 136,80 |
| 42. | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                             | kg  | 6,236     | 4,00     | 24,94     |
| 43. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                   | kg  | 7 862,507 | 2,20     | 17 297,51 |
| 44. | 2652102100737   | Var hidratat                                                                    | kg  | 264,096   | 4,50     | 1 188,43  |
| 45. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                  | kg  | 45,565    | 2,00     | 91,12     |
| 46. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                   | kg  | 3 064,131 | 3,00     | 9 192,39  |
| 47. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                 | kg  | 452,711   | 7,50     | 3 395,34  |
| 48. | 26701122030001  | Placi tip faianta (Panel)                                                       | m2  | 77,028    | 165,00   | 12 709,62 |
| 49. | 2681116001317   | Piatra de frecat                                                                | kg  | 3,812     | 5,00     | 19,07     |
| 50. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                               | buc | 431,556   | 2,00     | 863,11    |
| 51. | 2710403642000   | Tabla zincata ondulata sau cutata                                               | m2  | 11,109    | 170,00   | 1 888,53  |
| 52. | 2710403643220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                  | kg  | 5,796     | 35,00    | 202,86    |
| 53. | 2710703434927   | Otel lat 30 x 6                                                                 | kg  | 3,139     | 25,00    | 78,48     |
| 54. | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                            | m   | 11,400    | 125,00   | 1 425,00  |
| 55. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                      | kg  | 1,104     | 35,00    | 38,64     |
| 56. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                        | buc | 180,340   | 0,35     | 63,11     |
| 57. | 2874115837746   | Suruburi mecanice                                                               | buc | 48,300    | 0,85     | 41,06     |
| 58. | 2874125886734   | Nituri POP                                                                      | buc | 48,300    | 0,50     | 24,15     |
| 59. | 4011106202741   | Energie electrica                                                               | kw  | 31,900    | 2,64     | 84,21     |

|                                       |                 |                                                                                                                             |          |         |        |                |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------|----------------|
| 60.                                   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                               | m3       | 11,876  | 15,00  | 178,13         |
| 61.                                   | 4100126202818   | Apa                                                                                                                         | m3       | 9,456   | 15,00  | 141,84         |
| 62.                                   | 5009041         | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                        | 100 buc  | 0,320   | 250,00 | 80,00          |
| 63.                                   | 5009089         | Profil de montaj perforat                                                                                                   | buc      | 9,600   | 10,00  | 96,00          |
| 64.                                   | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,044   | 500,00 | 22,00          |
| 65.                                   | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,820   | 50,00  | 41,00          |
| 66.                                   | 5009623         | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,118   | 500,00 | 59,00          |
| 67.                                   | 5009719         | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                              | 100 buc  | 0,600   | 100,00 | 60,00          |
| 68.                                   | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,354   | 150,00 | 53,10          |
| 69.                                   | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                | buc      | 111,339 | 2,00   | 222,67         |
| 70.                                   | pret de piata 1 | Cablu VVGng (A)LSLTx3*2,5                                                                                                   | m        | 100,000 | 18,50  | 1 850,00       |
| 71.                                   | pret de piata 2 | Cablu VVGng (A)LSLTx3*1,5                                                                                                   | m        | 100,000 | 12,08  | 1 208,00       |
| 72.                                   | pret de piata 3 | Corp de iluminat                                                                                                            | buc      | 8,000   | 500,00 | 4 000,00       |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                 |                                                                                                                             |          |         |        | <b>267 308</b> |

#### Utilaje de construcții:

|                                     |                |                                                                                                               |      |         |        |               |
|-------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------------|
| 1.                                  | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 3,877   | 400,00 | 1 550,80      |
| 2.                                  | 030902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut | 11,524  | 150,00 | 1 728,60      |
| 3.                                  | 040502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 5,542   | 75,00  | 415,65        |
| 4.                                  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                  | h-ut | 18,955  | 100,00 | 1 895,50      |
| 5.                                  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                            | h-ut | 9,477   | 50,00  | 473,85        |
| 6.                                  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                           | h-ut | 5,012   | 10,00  | 50,12         |
| 7.                                  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                       | h-ut | 0,368   | 10,00  | 3,68          |
| 8.                                  | 2922140007000  | Macara                                                                                                        | h-ut | 3,761   | 400,00 | 1 504,40      |
| 9.                                  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                   | h-ut | 46,597  | 10,00  | 465,97        |
| 10.                                 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                | h-ut | 7,746   | 25,00  | 193,66        |
| 11.                                 | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                         | h-ut | 6,018   | 20,00  | 120,36        |
| 12.                                 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                              | h-ut | 2,172   | 50,00  | 108,60        |
| 13.                                 | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                     | h-ut | 0,996   | 50,00  | 49,80         |
| 14.                                 | 331002         | Masini de gaurit                                                                                              | h-ut | 0,087   | 25,00  | 2,18          |
| 15.                                 | 331451         | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut | 6,900   | 25,00  | 172,50        |
| 16.                                 | 3410520005701  | Autoturn                                                                                                      | h-ut | 135,745 | 300,00 | 40 723,50     |
| 17.                                 | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 3,877   | 280,00 | 1 085,56      |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                                                               |      |         |        | <b>50 546</b> |

|       |      |         |
|-------|------|---------|
| Total | lei  | 512 761 |
| TVA   | 20 % | 102 552 |

**Total deviz:**

**615 313**

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparații curente la  
sala sportivă la Centrul pentru Tineret  
din s. Oclanda, r-ul Soroca**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                        | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                              | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrări de reparație interioare și exterioare</b>                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrări de reparație</b>                                                                                                               |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1.1. Lucrări de demolare</b>                                                                                                              |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                 | m2   |                                        |                      | 12,19                  |
|        |                             |                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 11,44                  |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                      | h-om | 0,1100                                 | 52,00                | 5,72                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                          | h-om | 0,1100                                 | 52,00                | 5,72                   |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                            | m3   | 0,0300                                 | 15,00                | 0,45                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                            | h-ut | 0,0300                                 | 10,00                | 0,30                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                   | lei  |                                        |                      | 1 833,95               |
| 2      | RpCR41B                     | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (pereti si tavan) | m2   |                                        |                      | 97,64                  |
|        |                             |                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 16,64                  |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                       | h-om | 0,3200                                 | 52,00                | 16,64                  |
|        | 3410520005701               | Autotur                                                                                                                                        | h-ut | 0,2700                                 | 300,00               | 81,00                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                   | lei  |                                        |                      | 49 089,42              |
| 3      | RpCR14 A                    | Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie                                                                | m2   |                                        |                      | 16,52                  |
|        |                             |                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 13,52                  |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                | h-om | 0,2600                                 | 52,00                | 13,52                  |
|        | 2320116200535               | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                   | l    | 0,1500                                 | 20,00                | 3,00                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                   | lei  |                                        |                      | 660,80                 |
| 4      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                            | m2   |                                        |                      | 21,84                  |
|        |                             |                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 21,84                  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                        | h-om | 0,2100                                 | 52,00                | 10,92                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                             | h-om | 0,2100                                 | 52,00                | 10,92                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                   | lei  |                                        |                      | 150,90                 |
| 5      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                       | m2   |                                        |                      | 21,84                  |
|        |                             |                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 21,84                  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                        | h-om | 0,2100                                 | 52,00                | 10,92                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                             | h-om | 0,2100                                 | 52,00                | 10,92                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                   | lei  |                                        |                      | 779,68                 |
|        |                             | <b>1.1.2. Pereti</b>                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
| 6      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare                                            | m2   |                                        |                      | 22,32                  |
|        |                             |                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 7,28                   |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                         | h-om | 0,1400                                 | 52,00                | 7,28                   |
|        | 243022610101011             | Grund cu cuarț "Betoncontact"                                                                                                                  | kg   | 0,4150                                 | 36,00                | 14,94                  |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                   | buc  | 0,0500                                 | 2,00                 | 0,10                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                   | lei  |                                        |                      | 6 220,61               |
| 7      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza                                                               | m2   |                                        |                      | 86,11                  |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    |                 | de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                   |      |        |        | 63,44          |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200 | 52,00  | 63,44          |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400 | 3,00   | 21,42          |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040 | 15,00  | 0,06           |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790 | 10,00  | 0,79           |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160 | 25,00  | 0,40           |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 23 998,85      |
| 8  | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |        | 6,01<br>1,56   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 52,00  | 1,56           |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 29,00  | 4,35           |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,10           |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 1 674,98       |
| 9  | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                      | m2   |        |        | 36,54<br>28,60 |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 52,00  | 23,40          |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 52,00  | 5,20           |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549 | 7,50   | 7,91           |
|    | 4100116202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 15,00  | 0,01           |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 10,00  | 0,01           |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 10 182,80      |
| 10 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |        | 6,01<br>1,56   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 52,00  | 1,56           |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 29,00  | 4,35           |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,10           |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 1 674,98       |
| 11 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                   | m2   |        |        | 42,65<br>28,60 |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500 | 52,00  | 28,60          |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000 | 32,00  | 12,80          |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600 | 2,00   | 0,12           |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000 | 2,00   | 1,00           |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 2,00   | 0,10           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 15,00  | 0,03           |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 11 886,54      |
| 12 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Panele)                                                                                                                                                  | m2   |        |        | 22,32<br>7,28  |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat.3                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400 | 52,00  | 7,28           |
|    | 243022610101011 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150 | 36,00  | 14,94          |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,10           |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 1 637,36       |
| 13 | CF02A           | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |        |        | 93,69<br>62,40 |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000 | 52,00  | 52,00          |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 52,00  | 10,40          |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1500 | 2,20   | 6,93           |
|    | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,6000 | 4,50   | 16,20          |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0260 | 300,00 | 7,80           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060 | 15,00  | 0,09           |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 10,00  | 0,02           |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 50,00  | 0,25           |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 6 872,99       |
| 14 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Panele)                                                                                                                                                                                          | m2   |        |        | 6,01<br>1,56   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 52,00  | 1,56           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5        | 6      | 7                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|--------------------|
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500   | 29,00  | 4,35               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500   | 2,00   | 0,10               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |          |        | 440,91             |
| 15 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Panel) | m2   |          |        | 329,07<br>127,40   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,2500   | 52,00  | 117,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000   | 52,00  | 10,40              |
|    | 26701122030001 | Placi tip faianta (Panel)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500   | 165,00 | 173,25             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000   | 2,20   | 0,88               |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000  | 0,05   | 1,00               |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3300   | 24,00  | 7,92               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0080   | 15,00  | 0,12               |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,0000   | 4,50   | 18,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200   | 10,00  | 0,20               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0120   | 25,00  | 0,30               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |          |        | 24 140,57          |
| 16 | CK18B          | Montarea baghetelor din mase plastice (la Panel)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |          |        | 34,13<br>27,04     |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5200   | 52,00  | 27,04              |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020   | 5,00   | 0,01               |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0850   | 4,00   | 0,34               |
|    | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0500   | 4,50   | 4,73               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0250   | 2,20   | 0,05               |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010   | 300,00 | 0,30               |
|    | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020   | 35,00  | 0,07               |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150   | 35,00  | 0,52               |
|    | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0060   | 30,00  | 0,18               |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0040   | 35,00  | 0,14               |
|    | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0020   | 100,00 | 0,20               |
|    | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | l    | 0,0020   | 85,00  | 0,17               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010   | 15,00  | 0,01               |
|    | 2430226102550  | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0060   | 60,00  | 0,36               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |          |        | 2 503,68           |
|    |                | <b>1.1.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |          |        |                    |
| 17 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   |          |        | 496,48<br>51,48    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9900   | 52,00  | 51,48              |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,1500   | 340,00 | 391,00             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000   | 15,00  | 1,50               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7 atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2100   | 50,00  | 10,50              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4200   | 100,00 | 42,00              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |          |        | 22 406,36          |
| 18 | CA02B3         | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)<br>Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010                                                                                                                                            | m3   |          |        | 1 653,86<br>434,20 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 7,7000   | 52,00  | 400,40             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6500   | 52,00  | 33,80              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 288,0000 | 2,20   | 639,94             |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,7660   | 300,00 | 232,10             |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,6850   | 340,00 | 235,23             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,2900   | 15,00  | 4,39               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2500   | 400,00 | 99,99              |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,4000   | 20,00  | 8,00               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |          |        | 24 882,26          |
| 19 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |          |        | 78,65<br>36,40     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6000  | 52,00  | 31,20           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 52,00  | 5,20            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                      | kg   | 13,0000 | 2,20   | 28,60           |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0420  | 300,00 | 12,60           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 15,00  | 0,15            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 10,00  | 0,30            |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 50,00  | 0,60            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |        | 11 832,90       |
| 20 | CG08A           | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (lenoli sportive)<br>Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015 | m2   |         |        | 531,38<br>57,20 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 52,00  | 5,20            |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000  | 52,00  | 52,00           |
|    | 2523116716345   | Covor PVC (lenoli sportive)                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 400,00 | 426,30          |
|    | 2430226101234   | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300  | 35,00  | 1,07            |
|    | 2462106110431   | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,6000  | 35,00  | 21,31           |
|    | 2430226109080   | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0800  | 30,00  | 2,44            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000  | 2,20   | 1,12            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0015  | 15,00  | 0,02            |
|    | 2462106109925   | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2000  | 35,00  | 7,10            |
|    | 2681116001317   | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0240  | 5,00   | 0,12            |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0006  | 300,00 | 0,18            |
|    | 2521106718386   | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0000  | 14,00  | 14,21           |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 10,00  | 0,30            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |        | 79 945,56       |
|    |                 | <b>1.1.4. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |         |        |                 |
| 21 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 22,32<br>7,28   |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1400  | 52,00  | 7,28            |
|    | 243022610101011 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 36,00  | 14,94           |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |        | 3 358,05        |
| 22 | CF50B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                       | m2   |         |        | 86,11<br>63,44  |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2200  | 52,00  | 63,44           |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400  | 3,00   | 21,42           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040  | 15,00  | 0,06            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790  | 10,00  | 0,79            |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160  | 25,00  | 0,40            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |        | 12 955,26       |
| 23 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                        | m2   |         |        | 6,01<br>1,56    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 52,00  | 1,56            |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 29,00  | 4,35            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |        | 904,24          |
| 24 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                           | m2   |         |        | 36,54<br>28,60  |
|    | 7122050013401   | Zidar cat. 4                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 52,00  | 23,40           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 52,00  | 5,20            |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549  | 7,50   | 7,91            |
|    | 4100116202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 15,00  | 0,01            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010  | 10,00  | 0,01            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |        | 5 496,92        |
| 25 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                        | m2   |         |        | 6,01<br>1,56    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 52,00  | 1,56            |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 29,00  | 4,35            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |          | 904,24            |
| 26 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                         | m2   |        |          | 42,65<br>28,60    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5500 | 52,00    | 28,60             |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000 | 32,00    | 12,80             |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0600 | 2,00     | 0,12              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 2,00     | 1,00              |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 2,00     | 0,10              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020 | 15,00    | 0,03              |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |          | 6 416,72          |
|    |               | <b>1.1.5. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |                   |
| 27 | CN23C1        | Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile de radiatoare din fier                                                                                                                         | m2   |        |          | 58,12<br>37,44    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7200 | 52,00    | 37,44             |
|    | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1800 | 55,00    | 9,90              |
|    | 2430126106200 | Email de ulei                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1000 | 55,00    | 5,50              |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S3097-80                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1000 | 50,00    | 5,00              |
|    | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0100 | 20,00    | 0,20              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0100 | 2,00     | 0,02              |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0300 | 2,00     | 0,06              |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |          | 2 324,80          |
| 28 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        |          | 1 949,56<br>42,12 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300 | 52,00    | 37,96             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800 | 52,00    | 4,16              |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 1 850,00 | 1 850,00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,35     | 1,40              |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000 | 90,00    | 45,00             |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750 | 40,00    | 7,00              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000 | 2,00     | 1,20              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000 | 2,64     | 2,64              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20              |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |          | 13 471,44         |
| 29 | CK23C1        | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp                                                                                                                | m2   |        |          | 1 504,40<br>30,68 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5300 | 52,00    | 27,56             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0600 | 52,00    | 3,12              |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000 | 1 450,00 | 1 450,00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 3,0000 | 0,35     | 1,05              |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1650 | 90,00    | 14,85             |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1230 | 40,00    | 4,92              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,4000 | 2,00     | 0,80              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,7000 | 2,64     | 1,85              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0250 | 10,00    | 0,25              |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |          | 53 707,04         |
|    |               | <b>1.2. Lucrari de reparatie exterior</b>                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |                   |
|    |               | <b>1.2.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                   |
| 30 | RpCR42B       | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (prispa)                                                                                          | m2   |        |          | 17,16<br>17,16    |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3300 | 52,00    | 17,16             |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |          | 818,69            |
| 31 | RpCR42B       | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de ulei sau                                                                                                                   | m2   |        |          | 17,16<br>17,16    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |                 | perclorvinilica                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          |           |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3300 | 52,00    | 17,16     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 5 981,98  |
| 32 | RpCI42B         | Demontarea elementelor de acoperis -<br>invelitori din asbociment (foisor)                                                                                                                                                                                     | m2   |        |          | 37,64     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 37,44     |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3600 | 52,00    | 18,72     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3600 | 52,00    | 18,72     |
|    | 2922140006703   | Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 346,28    |
| 33 | RpCI42B         | Demontarea elementelor de acoperis - lemn<br>(foisor)                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 37,64     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 37,44     |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3600 | 52,00    | 18,72     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3600 | 52,00    | 18,72     |
|    | 2922140006703   | Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 346,28    |
|    |                 | <b>1.2.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |           |
| 34 | CN54B           | Aplicarea manuala a grundului cu cuar<br>"Betoncontact" intr-un strat, la pereti<br>exteriori la fatade                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 21,28     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 6,24      |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200 | 52,00    | 6,24      |
|    | 243022610101011 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4150 | 36,00    | 14,94     |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,10      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 8 433,47  |
| 35 | RpCJ12A2        | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,<br>executate cu mortar de ciment M 100-T de 2<br>cm grosime medie, la pereti din beton sau<br>caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii<br>la tencuieli sclivisite                                         | m2   |        |          | 135,78    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 106,08    |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,6700 | 52,00    | 86,84     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3700 | 52,00    | 19,24     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 9,5700 | 2,20     | 21,05     |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0270 | 300,00   | 8,10      |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0070 | 15,00    | 0,11      |
|    | 29522700038171  | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0080 | 50,00    | 0,40      |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0040 | 10,00    | 0,04      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 16 908,44 |
| 36 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |          | 6,01      |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 1,56      |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 52,00    | 1,56      |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 29,00    | 4,35      |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,10      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 2 381,79  |
| 37 | CN11A           | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de<br>polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate<br>in 3 straturi la fatade executate pe glet<br>existent                                                                                                         | m2   |        |          | 50,25     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 23,40     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500 | 52,00    | 23,40     |
|    | 2430116104070   | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,6400 | 40,00    | 25,60     |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 2,00     | 0,10      |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 2,00     | 1,00      |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 2,00     | 0,10      |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 15,00    | 0,04      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 19 912,60 |
| 38 | CE30B           | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor<br>din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri<br>brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite<br>pe o parte, la constructii obisnuite. Normele<br>resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa<br>proiect. | m2   |        |          | 718,61    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 24,44     |
|    | 2852107335349   | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500 | 52,00    | 2,60      |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200 | 52,00    | 16,64     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 52,00    | 5,20      |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0920 | 7 500,00 | 689,67    |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1200 | 35,00    | 4,20      |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4        | 5       | 6      | 7                  |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------|--------------------|
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut     | 0,0300  | 10,00  | 0,30               |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |         |        | 6 611,25           |
| 39 | CE06A           | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050 | m2       |         |        | 308,19<br>62,40    |
|    | 7213050013100   | T inichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om     | 1,1000  | 52,00  | 57,20              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,1000  | 52,00  | 5,20               |
|    | 2710403642000   | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2       | 1,1500  | 170,00 | 205,28             |
|    | 2710403643220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg       | 0,6000  | 35,00  | 22,05              |
|    | 2874125886734   | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc      | 5,0000  | 0,50   | 2,63               |
|    | 2874115837746   | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc      | 5,0000  | 0,85   | 4,46               |
|    | 2710703434927   | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg       | 0,3250  | 25,00  | 8,53               |
|    | 2430226103064   | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg       | 0,1000  | 25,00  | 2,63               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut     | 0,0220  | 10,00  | 0,22               |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |         |        | 2 835,33           |
| 40 | CK26B           | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (oliv)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m        |         |        | 147,30<br>20,80    |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om     | 0,3200  | 52,00  | 16,64              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,0800  | 52,00  | 4,16               |
|    | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m        | 1,0000  | 125,00 | 125,00             |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc      | 4,0000  | 0,35   | 1,40               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut     | 0,0100  | 10,00  | 0,10               |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |         |        | 1 679,22           |
|    |                 | <b>2. Electricitate</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |         |        |                    |
| 41 | 08-02-402-1     | Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2                                                                                                                                                                                                                   | 100 m    |         |        | 3 147,05<br>795,60 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om     | 15,3000 | 52,00  | 795,60             |
|    | 1011924         | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg       | 1,9000  | 50,00  | 95,00              |
|    | 1019852         | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg       | 0,4000  | 55,00  | 22,00              |
|    | 5009041         | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 buc  | 0,1600  | 250,00 | 40,00              |
|    | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1000 buc | 0,0200  | 500,00 | 10,00              |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc  | 0,4100  | 50,00  | 20,50              |
|    | 5009623         | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m    | 0,0550  | 500,00 | 27,50              |
|    | 5009719         | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 buc  | 0,3000  | 100,00 | 30,00              |
|    | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCPIIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                                                                                                                                                 | kg       | 0,1600  | 150,00 | 24,00              |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut     | 1,8900  | 400,00 | 756,00             |
|    | 030902          | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut     | 3,3900  | 150,00 | 508,50             |
|    | 040502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut     | 2,7000  | 75,00  | 202,50             |
|    | 331451          | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut     | 3,4500  | 25,00  | 86,25              |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut     | 1,8900  | 280,00 | 529,20             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |         |        | 6 294,10           |
| 42 | 12345           | Cablu VVGng (A)LSLTx3*2,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m        |         |        | 18,50<br>0,00      |
|    | pret de piata 1 | Cablu VVGng (A)LSLTx3*2,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m        | 1,0000  | 18,50  | 18,50              |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |         |        | 1 850,00           |
| 43 | 123456          | Cablu VVGng (A)LSLTx3*1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m        |         |        | 12,08<br>0,00      |
|    | pret de piata 2 | Cablu VVGng (A)LSLTx3*1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m        | 1,0000  | 12,08  | 12,08              |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei      |         |        | 1 208,00           |
| 44 | 08-03-594-10    | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc  |         |        | 85 975,12          |

| 1 | 2               | 3                                                                                                                             | 4        | 5        | 6         | 7         |
|---|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|-----------|
|   |                 | cantitate lampi, in corp de iluminat, 2                                                                                       |          |          |           | 14 092,00 |
|   | 1               | Muncitor                                                                                                                      | h-om     | 271,0000 | 52,00     | 14 092,00 |
|   | pret de piata 3 | Corp de iluminat                                                                                                              | buc      | 100,0000 | 500,00    | 50 000,00 |
|   | 1011616         | Otel-carbon calitate nomala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm                                                        | t        | 0,5600   | 17 000,00 | 9 562,50  |
|   | 1011924         | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                 | kg       | 2,1000   | 50,00     | 105,00    |
|   | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                  | kg       | 10,4000  | 55,00     | 572,00    |
|   | 1019100         | Cartus pentru impuscat                                                                                                        | 10 buc   | 15,3000  | 8,50      | 130,00    |
|   | 1019109         | Dibluri pentru conexiune                                                                                                      | 10 buc   | 15,3000  | 8,50      | 130,00    |
|   | 1019852         | Vopsea                                                                                                                        | kg       | 3,0000   | 55,00     | 165,00    |
|   | 5009089         | Profil de montaj perforat                                                                                                     | buc      | 120,0000 | 10,00     | 1 200,00  |
|   | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                                             | 1000 buc | 0,0530   | 500,00    | 25,00     |
|   | 5009623         | Banda "K226"                                                                                                                  | 100 m    | 0,1000   | 500,00    | 50,00     |
|   | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,4200   | 150,00    | 63,75     |
|   | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                 | h-ut     | 1,2100   | 400,00    | 485,00    |
|   | 030902          | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                            | h-ut     | 59,3000  | 150,00    | 8 895,00  |
|   | 040502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                         | h-ut     | 1,7800   | 75,00     | 133,12    |
|   | 331002          | Masini de gaurit                                                                                                              | h-ut     | 1,0900   | 25,00     | 27,25     |
|   | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                         | h-ut     | 1,2100   | 280,00    | 339,50    |
|   |                 | <i>Total</i>                                                                                                                  | lei      |          |           | 6 878,01  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

**SRL STANCOM CONSTRUCT**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**